CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 14/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, que providencie a substituição das
caçambas de lixo localizadas no Conjunto Habitacional Ernesto Tardelli por lixeiras mais
adequadas

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo atender o anseio dos que residem neste
importante local, haja vista que as caçambas que atualmente existem no local estão
acumulando restos e proporcionando a proliferação de insetos, além de um cheiro
insuportável.

Tal situação ocorre pelo fato da caçamba ser de um modelo não permite seu
completo esvaziamento a cada coleta, deixando assim uma grande quantidade de
resíduos que se acumulam diariamente e causam diversos transtornos aos cidadãos que
residem nas proximidades.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa
benfeitoria no local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos
Lindoianos

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018.

CAMARAMUNICIPAI DPI iM n r

Marcelo Bueno Loiola
Vereador 2o Secretário

7

I N  D I  C A Ç A  O
Encaminhe-se ao Executivo

mdóia./T// v© } - "  /J2̂ >/

Ademir Domingos do Couto
Vereador Vice Presidente

imberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

RUNO FISCHI
esidei

//
Cf A~v>O O n -\A

isídj

TARDELLI
Câmara

L I
Benedito Orlando Granconato Junior

Vereador 1o Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
[clo1pelxe7460 - lardim Estância Lindoia ■ CEP 13.950-000 - UNPOIA/SP^

Contato : (19) 3898^1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralinboia.spTgov.brj

mailto:atendimento@camaralinboia.spTgov.brj